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                                  Poznań,  dnia  20 grudnia 2021 roku 

Dz. Z. P. 23/21                                                              

 

Uczestnicy  postępowania 

prowadzonego  w  trybie  przetargu nieograniczonego  na zakup i dostawę odczynników do badań parametrów krytycznych wraz 

z dzierżawą analizatorów oraz podłączeniem do systemu informatycznego Esculap do Ginekologiczno – Położniczego Szpitala 

Klinicznego UM im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  - PN – 23/21 

 

                                                  WYJAŚNIENIE  TREŚCI  SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z otrzymanym zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na  podstawie art. 

135 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia  11 września 2019r  - Prawo zamówień publicznych -  poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z odpowiedzią. 

 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1  

Dotyczy: zał. nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dla części nr 1 tabela „I. Wymagania dla przedmiotu zamówienia” – pkt. 25  

Czy Zamawiający dopuści analizator prezentujący trendy wyników pacjenta w postaci liczbowej (pozwalające na dokładną analizę 

poszczególnych parametrów wyników pacjenta w wybranym czasie)?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza analizator prezentujący trendy wyników pacjenta w postaci liczbowej. 

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy: zał. nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dla części nr 1  

Czy Zamawiający udostępni zasoby serwerowe spełniającej min. wymogi techniczne:  

- CPU: Quad core 3 GHz lub większy  

- RAM: 16 GB lub więcej  

- Dysk: 100 GB lub więcej  

- Sieć: 100 Mbps lub więcej  

Jeśli nie, to Wykonawca dostarczył serwer fizyczny z w/w wymaganiami technicznymi do dodania w infrastrukturę szpitalną, który to 

serwer posłuży do instalacji systemu nadzoru nad aparatami POCT  

Odpowiedź: Zamawiający udostępni serwer wirtualny o wskazanych parametrach. 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy: zał. nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dla części nr 1  

Czy Zamawiający udostępni system operacyjny do serwera z pytania A): Microsoft Windows Server 2019, Standard lub Datacenter lub 

Microsoft Windows Server 2016, Standard lub Datacenter?  

Jeśli nie, to Wykonawca dostarczy licencję Microsoft Windows Server 2019 dla potrzeb instalacji systemu nadzoru nad aparatami POCT, 

dla serwera o fizycznych parametrach jak w pyt A) tj. dla CPU Quad core 3 GHz (do 16 core).  

Odpowiedź: Zamawiający udostępni system operacyjny Microsoft Windows Server 2019 Datacenter. 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy: zał. nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dla części nr 1  

Czy, zważając na sytuację pandemiczną oraz potrzebę zapewnienia wsparcia serwisowego systemu nadzoru nad POCT, Zamawiający 

udostępni zdalny dostęp (VPN) do sieci Zamawiającego w zakresie potrzebnym do instalacji, wdrożenia i sprawowania serwisu systemu 

nadzoru POCT dla wskazanych przez Wykonawcę pracowników? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni zdalny dostęp (VPN) do sieci Zamawiającego w zakresie potrzebnym do instalacji, wdrożenia 

i sprawowania serwisu systemu nadzoru POCT dla wskazanych przez Wykonawcę pracowników. 

  

Pytanie nr 5  

Dotyczy: zał. nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dla części nr 1 „Laptop – urządzenie mobilne (sprzęt komputerowy)” pkt. „g) 

Port umożliwiający połączenie komputer-monitor, (co najmniej 1 x VGA oraz HDMI lub Display Port)”  

Czy Zamawiający dopuści Laptop tylko z Portem HDMI bez portu VGA?   

Odpowiedź: Wystarczy HDMI. 
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Zestaw nr 2 

 

Dotyczy części 2: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie glukometrów wyprodukowanych w 2016 roku, obecnie 

pracujących na oddziałach szpitalnych? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatorów do monitorowania poziomu glikemii z 2016 roku 

obecnie pracujących na oddziałach Zamawiającego. 

 

Dotyczy wzoru umowy dla części 1 oraz części 2: 

1. Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 

     Odpowiedź: Okoliczności siły wyższej zostały określone w Załączniku nr 4 do SWZ – wzorze umowy dostawy, w § 13 ust. 8 pkt 

8.5. oraz w Załączniku nr 5 do SWZ – wzorze umowy dzierżawy, w § 9 ust. 8 pkt 8.3. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania 

umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez 

konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 

    „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku  

zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile 

zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających  

charakterystyce pierwotnego produktu. 

    W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytuły realizacji 

umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na 

podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w 

chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data." 

    Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego przez Wykonawcę? 

     Odpowiedź: Tak. 

 

Umowa dostawy zal 4 

1.  Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do dostawy dołączony został dokument WZ, a faktura została wysłana na adres 

mailowy Zamawiającego? 

     Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.. 

 

2.  Par. 2 ust. 5  i par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, 

strona internetowa)? 

     Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3.  Par. 5 ust. 7 Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo Zamówień Publicznych. 

     Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, wykorzystywanie przewagi kontraktowej 

jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie Prezesa UOKiK. 

     Dlatego prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania: 

    „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty.    

Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 

zaległych należności”. 

     Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4.  Par. 9 ust. 1 lit. c  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

     Uzasadnienie: 

     Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie 

dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 

charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

     Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez 

Wykonawcę”? 

        Uzasadnienie: 

        Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi  

odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

        Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

6.   Par.9 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: 

wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

7.   Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / 

wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8.  Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może 

skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu 

wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9.   Par. 10 ust. 5 oraz par. 11  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało 

po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10.  Par.8 umowy dostawy i par. 11 umowy dzierżawy: 

       "Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ust. 2 niniejszych postanowień umów, poprzez wskazanie obowiązków 

Wydzierżawiającego w tym zakresie." 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytania do umowy dzierżaw zał. 5 

1.  Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”? (w ramach 

wynagrodzenia) 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2.   Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można 

fakturę w tej formie wysłać? 

     Odpowiedź :Zgodnie z zapisem paragrafu 5 ust. 12 Załącznika nr 5 – wzoru umowy dzierżawy – Dzierżawca dopuszcza 

możliwość przekazywania faktury drogą elektroniczną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku 

o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno – prywatnym, które nakładają na Dzierżawcę obowiązek odbierania faktur 

elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, jeżeli Wydzierżawiający wysłał 

ustrukturyzowaną fakturę za pośrednictwem tej platformy. 

 

3.   Par. 6 ust. 1 lit a Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4.  Par. 6 ust. 1 lit b-c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

      Uzasadnienie: 

      Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie   

dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 

charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.. 
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5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez 

Wykonawcę”? 

        Uzasadnienie: 

        Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi 

odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

        Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

6.   Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: 

wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7.    Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym 

upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy? 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8.   Par. 9 ust. 8 pkt. 8.4Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy? 

      Uzasadnienie: 

      Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu umowy, a tym   

samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu. 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytania do umowy powierzenia 

1.  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża 

zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na 

dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą 

Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, 

przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"? 

      Odpowiedź: Nie, przy czym w momencie zawierania umowy można przekazać Administratorowi dane podwykonawców, z 

których usług Zamawiający wie, że będzie korzystał w związku z realizacją umowy. 

 

2.   Par.3. ust. 1g Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

      Odpowiedź: Nie, ponieważ zgodnie z art. 33 RODO w przypadku naruszenia ochrony danych osobowych, administrator bez 

zbędnej zwłoki – w miarę możliwości, nie później niż w terminie 72 godzin po stwierdzenia naruszenia – zgłasza je 

organowi nadzorczemu właściwemu zgodnie z art. 55 (…). 

 

3.   Par. 4Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 6 dodać następujące postanowienia: 

       "a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w     

szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez 

Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź 

zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 

         b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji 

niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 

         c.  Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę 

        d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez   

pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 

        Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4.   Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy? 

        Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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